
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 016 8/99-029 Oblastní pracoviště č.1
Signatura: na6as101 Obvodní pracoviště Praha 8 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Mateřská škola Kotlaska 3/30, Praha  8

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 039 528

107 503 298

Ředitelka školy: Jitka Čeloudová

Zřizovatel: Městská část Praha 8, Zenklova 35

Příslušný školský úřad: ŠÚ v Praze 8, Dolákova 537 

Termín inspekce: 27. ledna 1999

Inspektoři: J. Černá

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Roční plán školy, kritéria hodnocení práce učitelek, plán 
kontrolní a hospitační činnosti, zápisy z pedagogických rad, 
úkoly učitelek. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce se konala v návaznosti na komplexní inspekci čj. 016 10/98-
001029 která probíhala ve dnech od 16. do 19.února. 1998.

V závěrech komplexní inspekce byly uvedeny tyto nedostatky:
 nekooperativní formy řízení, chybí delegace úkolů na ostatní
Při kontrole předložila ředitelka nově zpracovaný pracovní plán školy, kde jsou 

jednotlivé úkoly promyšleně rozděleny mezi zaměstnance, s určením jejich zodpovědnosti. 
V předložených zápisech pedagogických porad je patrné konkrétní zadání úkolů. Stávající 
stabilizace pedagogického sboru dovoluje smysluplnější podíl všech zaměstnanců na plnění 
cílů školy.

 nefunkční zpracování písemných materiálů
 Veškerá řídící dokumentace je přepracována do stručnější a efektivnější formy. Roční 

plán školy stanoví jasné úkoly, které mají přímou vazbu na řídící činnost. Stejné zaměření 
se projevuje v hospitačních záznamech. Kontrolní a informační systém je zpracován 
funkčně. 



Inspekční zpráva - str. 2

Pro hodnocení práce učitelek jsou zpracována jasná kriteria. Vzhledem k částečné 
stabilizaci sboru se  vytváří i nový postoj učitelek  k dalšímu vzdělávání.

 nižší úroveň řízených činností v oblasti pohybové výchovy
Při následné inspekci byla ověřena úroveň řízených činností v oblasti pohybové 

výchovy hospitací ve třídách. Pohybové dovednosti dětí svědčí o každodenní systematické 
výchovné práci. Učitelky přistupují k zaměření na fyzický rozvoj dětí zodpovědně, umí 
přiměřenou motivací vzbudit zájem a uspokojení dětí z činnosti. 

ZÁVĚRY

Nedostatky konstatované v závěrech komplexní inspekce čj. 016 10/98-001029 ze dne     
27. 2. 1998 byly odstraněny. Ředitelka školy usiluje v souladu s doporučením ČŠI o 
efektivnější řízení a zvýšení úrovně výchovně vzdělávací práce. 

                      Podpis inspektora:                                    J. Černá, v. r. 

V Praze, dne 1. února 1999

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzala dne 8. února 1999

razítko

Podpis ředitelky školy   Čeloudová J. v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 15. 2. 99 016 16/99 1029
Školský úřad: 15. 2. 99 Koutová, v. r. 

Připomínky ředitele(ky) školy



Inspekční zpráva - str. 3

Datum Čj. ČŠI Text
nebyly vzneseny




